
 
 

Vytvořeno  1.8.2017 16:24:02 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    3  
 
 

 
Příspěvek do 26. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 01.08.2017  
 
Oznámení o uplat ňování práv osoby zú častněné na řízení 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - přistoupení osoby zúčastněné na řízení - Kuřim  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V měsíci červnu byla ke Krajskému soudu v Brně podána žaloba na Zásady územního rozvoje 
Jihomoravského kraje ze dne 5. 10. 2016. Žalobci se v ní domáhají zrušení ZÚR JMK jako celku. 
Protože by případné zrušení celých ZÚR JMK nebo jejich části mohlo způsobit městu významný 
negativní zásah do práva na jeho samosprávu, včetně možností zajistit udržitelný rozvoj města, 
navrhuji, abychom podle § 34 soudního řádu správního uplatnili práva osoby zúčastněné na řízení. To 
nám mj. umožní vyjádřit se k předmětné žalobě a tím v soudním řízení hájit svoje zájmy. 
Z pozice vedlejšího účastníka řízení nám neplynou žádné další povinnosti či rizika finančního plnění 
vůči žalobcům. 
Text podání ke Krajskému soudu v Brně je v příloze č. 1. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   připojení se města Kuřimi k řízení vedenému Krajským soudem v Brně pod sp. 
zn. 65 A 3/2017 o návrhu na zrušení opatření obecné povahy - Zásad územního rozvoje 
Jihomoravského kraje ze dne 5. 10. 2016. 
 
Termín plnění: 1. 8. 2017 (STA) 
  

 
 
 



Krajský soud v Brn ě 
Rooseveltova 16 
601 95 Brno 
 
K č. j. 65 A 3/2017-354 
 
V Kuřimi,  dne 1.8.2017 

 
 
Osoba zú častněná na řízení: Město Ku řim , IČ 00281964, Jungmannova 968, 
Kuřim, 664 34 

 
Oznámení o uplat ňování práv osoby zú častněné na řízení. 
 

I. 

Na podkladě vyrozumění, výzvy a poučení osob zúčastněných na řízení tímto město 
Kuřim oznamuje Krajskému soudu v Brně, že v řízení vedeném pod sp. zn. 65 A 
3/2017 o návrhu na zrušení opatření obecné povahy – Zásad územního rozvoje 
Jihomoravského kraje ze dne 5. 10. 2016, bude uplatňovat práva osoby zúčastněné 
na řízení dle § 34 soudního řádu správního. Město Kuřim má za to, že případné 
zrušení části či celých Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje má potenciál 
způsobit městu významný negativní zásah do práva na jeho samosprávu, včetně 
možností zajistit udržitelný rozvoj města. 

Město Kuřim jako osoba zúčastněná na řízení tímto zároveň nadepsaný soud 
zdvořile žádá o zaslání kopie žaloby k vyjádření se a určení lhůty pro zaslání tohoto 
vyjádření. Vzhledem k rozsahu žaloby, jak o něm na internetu informují žalobci, podle 
osoby zúčastněné na řízení není možné zaslat vyjádření ve lhůtě uvedené ve 
vyrozumění, výzvě a poučení osob zúčastněných na řízení. 

 

 

S pozdravem 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 


	__KNS__0
	__KNS__1

